
 Администрация Ивантеевского сельского поселения 
 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень  

  

 
16.08. 2017 
№ 18/1 

 

                      
                                                                                               

В этом выпуске: 

-  Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 04.08.2017 № 65 « 

Об утверждении Порядка и методики оценки эффективности предоставленных и 

планируемых к предоставлению налоговых льгот по местным налогам» 

-  Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 04.08.2017 № 66 « 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 

полугодие 2017 года» 

-  Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 04.08.2017 № 67 « О 

внесении изменений в Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 

25.07.2014 года № 36 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Ивантеевского сельского поселения, их формирования и 

реализации» 

 

__________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2017 № 65 

Об утверждении Порядка и методики оценки эффективности предоставленных и 

планируемых к представлению налоговых льгот по местным налогам 
 

 

  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в целях обеспечения достижения эффективности налоговых льгот по местным налогам 

Администрация Ивантеевского сельского поселения (далее - Администрация)  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить Порядок и методику оценки эффективности предоставленных и планируемых к 

предоставлению налоговых льгот по местным налогам согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Рекомендовать инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Новгородской области 

представлять Администрации поселения для оценки эффективности налоговых льгот по местным 

налогам ежегодно до 01 апреля года, следующего за отчетным: 

- перечень организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, использующих налоговые льготы и пониженные ставки по местным налогам, 

установленные Советом депутатов  Ивантеевского сельского поселения (далее  - Совет депутатов) 

,суммы предоставленных льгот в разрезе категорий налогоплательщиков и градации ставок; 

 



- сведения об отсутствии (наличии) задолженности в бюджет Ивантеевского сельского 

поселения (далее  - бюджет поселения)  по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, в 

разрезе налогоплательщиков, использующих налоговые льготы и пониженные ставки по местным 

налогам, установленные Советом депутатов ; 

- сведения о количестве плательщиков – физических лиц, использовавших налоговые льготы и 

пониженные ставки по местным налогам, налоговой базе, сумме предоставленных льгот в разрезе 

категорий налогоплательщиков и в градации ставок за отчетный год; 

3. Рекомендовать организациям и физическим лицам, являющимся индивидуальными 

предпринимателями, использующим налоговые льготы и пониженные ставки по местным налогам, 

установленные Советом депутатов, или планируемым к предоставлению налоговых льгот и 

пониженных ставок по местным налогам, предоставлять по запросам Администрации информацию 

для оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам. 

4. Назначить ответственным за проведение оценки эффективности налоговых льгот по местным 

налогам  главного бухгалтера. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации поселения. 

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ивантееский 

вестник» и разместить на сайте администрации Ивантеевского сельского поселения в сети Интернет 

 

  

    Заместитель главы                                                                                     К.Ф. Колпаков 

    администрации поселения                                                 

 

                                            Приложение 

       к   Постановлению  Администрации   

Ивантеевского сельского поселения 

от 04.08.2017 № 65 

     

Порядок и методика оценки эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению 

налоговых льгот по местным налогам 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок и методика оценки эффективности налоговых льгот по местным 

налогам, установленных Советом депутатов Ивантеевского сельского поселения (далее – налоговые 

льготы), определяет цели и сроки проведения оценки эффективности налоговых льгот, объекты 

оценки эффективности налоговых льгот, показатели оценки эффективности налоговых льгот и 

последовательность действий при проведении оценки эффективности налоговых льгот. 

1.2. Оценка эффективности налоговых льгот производится в целях оптимизации перечня 

действующих налоговых льгот, их соответствия общественным интересам, повышения точности 

прогнозирования результатов предоставления налоговых льгот, обеспечения оптимального выбора 

объектов для предоставления финансовой поддержки в форме налоговых льгот, сокращения 

недополученных доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения. 

1.3. Источники информации для расчетов оценки эффективности налоговых льгот: 

- отчет о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам форма № 5-МН; 



- перечень организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, использующих налоговые льготы, суммы предоставленных льгот в разрезе 

категорий налогоплательщиков и градации ставок; 

- сведения об отсутствии (наличии) задолженности в бюджет поселения  по состоянию на 1 

января года, следующего за отчетным, в разрезе налогоплательщиков, использующих налоговые 

льготы; 

- сведения о количестве плательщиков – физических лиц, использовавших налоговые льготы и 

пониженные ставки по местным налогам, налоговой базе, сумме предоставленных льгот в разрезе 

категорий налогоплательщиков и в градации ставок за отчетный год; 

- информация организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, использующих налоговые, или планируемых к предоставлению налоговых льгот; 

- другая информация. 

1.4. В целях оценки эффективности к понятию налоговых льгот относятся: 

1.4.1. полное или частичное освобождения налогоплательщиков от уплаты земельного налога, 

установленное Советом депутатов поселения; 

1.4.2. применение ставок земельного налога, установленных Советом депутатов поселения 

ниже максимальных ставок, определенных статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации; 

1.4.3. уменьшение налоговой базы по земельному налогу на необлагаемый налогом минимум, 

установленное  Советом депутатов поселения; 

1.4.4. освобождение налогоплательщиков от уплаты налога на имущество физических лиц, 

установленное Советом депутатов поселения. 

1.5. Оценка производится в разрезе отдельно взятых видов местных налогов в отношении каждой 

из предоставленных льгот и по каждой категории их получателей в разрезе отдельных отраслей 

экономики (видов деятельности). 

1.6. Оценка эффективности налоговых льгот производится в следующие сроки: 

а) по планируемым к предоставлению налоговым льготам - в течение двух месяцев со дня 

поступления предложений о предоставлении налоговых льгот; 

б) по предоставленным налоговым льготам по состоянию на конец отчетного года - в срок до 1 

сентября года, следующего за отчетным, за 2015 год – до 1 мая 2017 года. 

 

2. Порядок оценки эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению налоговых 

льгот по местным налогам  

 

Оценка эффективности налоговых льгот осуществляется в следующем порядке: 

2.1. Производится инвентаризация предоставленных в соответствии с решениемсовета депутатов 

налоговых льгот, определенных пунктом 1.4. настоящего порядка. 

Результаты отражаются в приложении 1 к настоящему Порядку. 

2.2. Определяются потери (суммы недополученных доходов) бюджета поселения, 

обусловленные предоставлением налоговых льгот. 

2.2.1. По установленным налоговым льготам сумма выпадающих доходов от предоставления 

налоговых льгот за отчетный период определяется в соответствии с отчетными данными налогового 

органа. 

http://docs.cntd.ru/document/901714421


2.2.2.По налоговым льготам, планируемым к предоставлению, сумма выпадающих доходов 

рассчитывается по следующим формулам: 

а) в случае если предоставление налоговой льготы заключается в освобождении от 

налогообложения части налоговой базы или полном освобождении от уплаты налога: 

 

ВД = НБс x НСд, 

где: 

ВД - сумма выпадающих доходов бюджета поселения в случае предоставления налоговых льгот; 

НБс - сумма сокращения налоговой базы по причине предоставления налоговых льгот (размер 

налоговой базы, исключенный из налогообложения); 

НСд - действующая в период предоставления налоговых льгот налоговая ставка; 

б) в случае если предоставление налоговой льготы заключается в обложении налоговой базы 

(или ее части) по пониженной налоговой ставке: 

 

ВД = НБ x (НСд - НСл), 

где: 

НБ - размер налоговой базы, на которую распространяется действие льготной налоговой ставки; 

НСл - льготная налоговая ставка. 

Оценка потерь бюджета при предоставлении / планировании предоставления налоговых льгот 

отражаются в приложении 1 к настоящему Порядку. 

2.3. Производится оценка бюджетной, социальной и экономической эффективности 

предоставления налоговых льгот согласно методике. 

Результаты оценки отражаются в приложении 1 к настоящему Порядку. 

 

2.4. Результаты оценки эффективности налоговых льгот используются для: 

- разработки проекта бюджета поселения на очередной финансовый год; 

- своевременного принятия мер по отмене неэффективных налоговых льгот; 

- введения новых видов налоговых льгот, внесения изменений в существующую систему 

налоговых льгот. 

2.5. Подготовленный в ходе оценки эффективности аналитический отчет по предоставленным 

(планируемым к предоставлению) налоговым льготам(приложение 1 к настоящему Порядку) 

предлагается к рассмотрению на ближайшее заседание Совета депутатов поселения. 

На основе проведенной оценки Совет Депутатов поселения принимает решение: 

- о целесообразности предоставления налоговых льгот по местным налогам для отдельных 

категорий налогоплательщиков; 

 - о необходимости внесения изменений в муниципальные правовые акты  Совета депутатов 

поселения с целью предоставления (отмены, корректировки) налоговых льгот по местным налогам. 

 

 



 

3. Методика оценки эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению 

налоговых льгот по местным налогам  

3.1. Общая оценка эффективности предоставленных и/или планируемых к предоставлению 

налоговых льгот по местным налогам представляет собой оценку бюджетной, социальной и 

экономической эффективности от предоставления налоговых льгот. 

3.1.1. Под бюджетной эффективностью понимается влияние налоговой льготы на 

формирование бюджета поселения. 

3.1.2. Под социальной эффективностью понимаются последствия налоговой льготы, 

выраженные через социальную значимость деятельности налогоплательщиков для общества; 

3.1.3.Под экономической эффективностью понимается положительное влияние 

предоставленных налоговых льгот на хозяйственную деятельность организации или физического 

лица, являющегося индивидуальным предпринимателем. 

3.1.4. В отношении физических лиц и некоммерческих объединений граждан для принятия 

решения об эффективности применения налоговых льгот используется оценка социальной 

эффективности, оценка бюджетной и экономической эффективности не производится. 

3.1.5. Для принятия решения об эффективности применения налоговых льгот в отношении 

налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальным 

предпринимателями, используется сводная оценка бюджетной, социальной и экономической 

эффективности. 

 

3.2. Оценка бюджетной эффективности налоговых льгот 

 

3.2.1. Критерием бюджетной эффективности для организаций и индивидуальных 

предпринимателей, в том числе субъектов инвестиционной деятельности является коэффициент 

бюджетной эффективности
..эбК , который характеризует отношение изменений фактических 

(планируемых) суммарных поступлений в бюджет поселения от данной категории 

налогоплательщиков в анализируемом периоде по сравнению с предшествующим, к 

фактическим (планируемым) выпадающим доходам бюджета поселения по данной категории 

налогоплательщиков в анализируемом налоговом периоде: 

Кб.э = (Нt - Нt-1) / ВДt, 

где Нt - суммарные поступленияв бюджет поселения от данной категории 

налогоплательщиков в анализируемом периоде (году) t; 

Нt-1 - суммарные поступления в бюджет поселения от данной категории 

налогоплательщиков в предыдущем периоде (году) t-1; 
ВДt - выпадающие доходы бюджета поселения вследствие предоставления льготы в исследуемом 

налоговом периоде t. 

3.2.2. Одним из проявлений бюджетной эффективности налоговых льгот является минимизация 

встречных финансовых потоков в бюджет поселения и экономия трансфертных издержек в отношении 

категорий налогоплательщиков, финансируемых из бюджета поселения.В этом случае 1.. эбК .  К 

таким категориям налогоплательщиков относятся: 

- органы местного самоуправления поселения; 

- муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета поселения. 

В отношении действующих льгот, по которым фактического предоставления льготы не 

осуществлялось, т.е. выпадающие доходы бюджета поселения отсутствуют (ВД=0), оценивается 



наиболее вероятный минимальный эффект льготы в случае фактического ее предоставления. Если 

определение наиболее вероятного минимального эффекта невозможно, то 0.. эбК . 

Налоговые льготыимеют высокую бюджетную эффективность, если .1.. эбК  

 

 

 

3.3.Оценка социальной эффективности налоговых льгот 

3.3.1. Для оценки социальной эффективности налоговых льгот в отношении 

налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, в том числе субъектов инвестиционной деятельности,рассчитывается 

коэффициент социальной эффективности: 

 .... эсэс ОПK  

 по следующим показателям: 

Показатель социальной эффективности Оценка 

показателя 

(
..эсОП ) 

создание новых рабочих мест 0,5 

повышение среднемесячной заработной платы работников более 10% 0,5 

повышение среднемесячной заработной платы работников менее 10% 0,25 

трудоустройство лиц с ограниченными возможностями 0,25 

улучшение условий и охраны труда 0,25 

расширение массовости предоставления услуг, обеспечение доступности услуг 

более широкому кругу (большему количеству) жителей поселения 

0,25 

повышение образовательного и квалификационного уровня работников 0,25 

реализация благотворительных программ 0,25 

формирование благоприятных условий жизнедеятельности для социально 

незащищенных слоев населения 

0,25 

повышение социальной поддержки населения поселения 0,25 

участие в реализации муниципальных программ, принятых Администрацией 

поселения, и мероприятиях социальной направленности, проводимых 

Администрацией поселения 

0,25 

Для оценки социальной эффективности используются показатели деятельности 

налогоплательщиков за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному. 

В отношении действующих льгот, по которым фактического предоставления льготы не 

осуществлялось, т.е. выпадающие доходы бюджета поселения отсутствуют (ВД=0), оценивается 

наиболее вероятный минимальный эффект льготы в случае фактического ее предоставления.  

3.3.2.  Показателем оценки социального эффекта налоговых льгот, установленных для 

отдельных категорий физических лиц и некоммерческих объединений граждан (товариществ 



собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, гаражно-строительных кооперативов, 

садоводческих товариществ, добровольных формирований населения по охране общественного 

порядка и других некоммерческих объединений граждан), является повышение социальной поддержки 

населения поселения, сохранение культурно-исторического наследия.В этом случае .1.. эсК  

Налоговые льготы имеют высокую социальную эффективность, если .1.. эсК  

 

3.4. Оценка экономической эффективности налоговых льгот 

Для оценки экономической эффективности налоговых льгот в отношении 

налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, в том числе субъектов инвестиционной деятельности, рассчитывается 

коэффициент экономической эффективности: 

 .... ээээ ОПK  

 

 

 

 по следующим показателям: 

Показатель социальной эффективности Оценка 

показателя 

(
..ээОП ) 

рост объемов производства продукции (работ, услуг) в натуральном и 

стоимостном выражении 

1 

расширение ассортимента продукции (работ, услуг) 1 

снижение стоимости товаров (предоставляемых услуг) 1 

приобретение (обновление, модернизация) основных средств, предназначенных 

для производства работ (оказания услуг) 

1 

внедрение в деятельность организации изобретений, рационализаторских 

предложений, инновационных технологий 

1 

проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергоэффективности 

0,5 

реконструкция производственных помещений, помещений для предоставления 

услуг, инженерных коммуникаций, систем энергообеспечения 

0,5 

 Для оценки экономической эффективности используются показатели деятельности 

налогоплательщиков за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному. 

В отношении действующих льгот, по которым фактического предоставления льготы  не 

осуществлялось, т.е. выпадающие доходы бюджета поселения отсутствуют (ВД=0), оценивается 

наиболее вероятный минимальный эффект льготы в случае фактического ее предоставления.  

Налоговые льготы имеют высокую экономическую эффективность, если .1.. ээК  

 

3.5. Общая оценка эффективности налоговых льгот 



На основе коэффициентов бюджетной, социальной и экономической эффективности 

налоговой льготы производится расчет сводного коэффициента, учитывающего общий эффект 

от применения той или иной льготы: 

....... эээсэбэф КККК   

По действующим налоговым льготам: 

- при .эфК <1, степень эффективности льготы низкая, льгота неэффективная. Выносится 

предложениеоб отмене льготы;  

- при 21 .  эфК , степень эффективности средняя, льгота признается эффективной. Выносится 

предложение: 

о пролонгации, если 7,0.. эбК или 1.. эсК , 1.. ээК ; 

о корректировке если 7,0.. эбК при
..эсК <1 и 1.. ээК ; 

- при 2. эфК , степень эффективности высокая, льгота признается эффективной, выносится 

предложение о пролонгации. 

 

По предлагаемым к предоставлению налоговым льготам: 

- при .эфК <1, степень эффективности льготы низкая, льгота неэффективная. Выносится 

предложение об отказу в предоставлении; 

- при 21 .  эфК , степень эффективности средняя, льгота признается эффективной. Выносится 

предложение: 

о предоставлении льготы, если 7,0.. эбК или 1.. эсК , 1.. ээК ; 

об отказе в предоставлении, если 7,0.. эбК при
..эсК <1 и 1.. ээК ; 

- при 2. эфК , степень эффективности высокая, льгота признается эффективной, выносится 

предложение о предоставлении. 

 



Приложение 1 к Порядку 

 

Аналитический отчет по предоставленным (планируемым к предоставлению) налоговым льготам 

за 

20

__

_ 

год

п 

Наименова

ние налога 

Наименование льготной категории Вид 

льготы 

Объем 

предо

ставле

нных 

льгот 

(ВД), 

тыс.ру

б. 

Доля 

предоставл

енных 

льгот в 

общем 

объеме 

поступлен

ий по 

данному 

налогу, % 

Оценка эффективности Результат оценки Предложе

ние по 

итогам 

оценки 

(пролонгац

ия, 

корректир

овка, 

отмена, 

предоставл

ение, отказ 

в 

предоставл

ении) 

бюд

жетн

ой,

..эбК  

соци

альн

ой, 

..эсК  

 

эконо

мичес

кой, 

..ээК  

обща

я 

.эфК  

эффект

ивна / 

неэффе

ктивна 

Степень 

эффективн

ости 

(низкая, 

средняя, 

высокая) 

             

             

             

             

             

             

             

             



АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2017 № 66 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 

полугодие 2017 года 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", положением о Бюджетном процессе в Ивантеевском сельском 

поселении, утверждѐнном решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 

30.10.2015 года № 13    Администрация Ивантеевского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 

полугодие 2017 года по  доходам   в  сумме  2 244 077 руб 26 коп.  и  по    расходам  в  сумме    

2 286 921 руб. 10 коп.  с превышением  расходов над доходами  в размере  42 843  руб.  84  коп.  

по следующим показателям: 

      по  доходам   бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1  полугодие 2017 года  

согласно  Приложению № 1  к настоящему постановлению; 

      по  расходам  бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года  

согласно  Приложению № 2  к настоящему постановлению; 

      по  источникам финансирования дефицита  бюджета Ивантеевского сельского поселения за 

за 1 полугодие 2017 года  согласно  Приложению № 3  к настоящему постановлению 

      2. Утвердить отчет об использовании резервного фонда на 01 июля 2017 года согласно 

Приложению № 4 к настоящему постановлению. 

      3. Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда на 01 июля  2017 

года согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению. 

     4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, работников и фактические 

затраты на их денежное содержание по Ивантеевскому сельскому поселению за 1 полугодие 

2017 года согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

     5. Опубликовать настоящее постановлению в  информационном  бюллетене  «Ивантеевский  

вестник» и разместить на сайте поселения в сети Интернет. 

 
 

 

        Заместитель главы администрации                                       К.Ф. Колпаков  

        сельского поселения  

 

 

 

 

 

 



                  

  



                                                                                                                                                                                                                            Приложение 1 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  04.08.2017  года № 66 

 

 

Исполнение доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года, руб. 

 

менование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 Х 6 566 693,00 2 244 077,26 34,17 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 839 350,00 883 353,26 31,11 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 57 000,00 31 155,48 54,66 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 57 000,00 31 155,48 54,66 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 10102010010000110 57 000,00 30 188,28 52,96 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110   967,20   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 534 900,00 269 034,63 50,30 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 534 900,00 269 034,63 50,30 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302230010000110 171 700,00 106 245,84 61,88 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302240010000110 2 500,00 1 154,75 46,19 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302250010000110 358 600,00 183 184,31 51,08 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302260010000110 2 100,00 -21 550,27 -1 026,20 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 9 000,00   0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 9 000,00   0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 9 000,00   0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 441 000,00 497 544,46 34,53 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 111 000,00 17 125,85 15,43 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 111 000,00 17 125,85 15,43 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 330 000,00 480 418,61 36,12 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 910 000,00 388 317,86 42,67 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 910 000,00 388 317,86 42,67 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 420 000,00 92 100,75 21,93 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606043100000110 420 000,00 92 100,75 21,93 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 3 000,00 600,00 20,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 3 000,00 600,00 20,00 



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 3 000,00 600,00 20,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 142 500,00 85 018,69 59,66 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 000 11105000000000120 142 500,00 85 018,69 59,66 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 010 000 11105070000000120 142 500,00 85 018,69 59,66 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 000 11105075100000120 142 500,00 85 018,69 59,66 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 250,00   0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 250,00   0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 250,00   0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 010 000 11302995100000130 250,00   0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 651 700,00   0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 651 700,00   0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11406020000000430 651 700,00   0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11406025100000430 651 700,00   0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 727 343,00 1 360 724,00 36,51 



 
 

 

 

 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 727 343,00 1 360 724,00 36,51 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 2 750 300,00 1 232 100,00 44,80 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 2 750 300,00 1 232 100,00 44,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 2 750 300,00 1 232 100,00 44,80 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000151 700 000,00   0,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 700 000,00   0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000151 700 000,00   0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000 20230000000000151 268 543,00 120 124,00 44,73 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000151 194 500,00 87 200,00 44,83 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024100000151 194 500,00 87 200,00 44,83 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 74 043,00 32 924,00 44,47 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118100000151 74 043,00 32 924,00 44,47 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 8 500,00 8 500,00 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000151 8 500,00 8 500,00 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 000 20249999100000151 8 500,00 8 500,00 100,00 



         Приложение 2 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  04.08.2017  года № 66 

 

Исполнение расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 полугодие  2017 года 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 6 980 811,72 2 286 921,10 32,76 

в том числе:         

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 669 800,00 1 534 426,37 41,81 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 397 000,00 191 660,30 48,28 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 

местного самоуправления поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Ивантеевского сельского поселения 200 000 0102 9100000000 000 397 000,00 191 660,30 48,28 

Глава Ивантеевского сельского поселения 200 000 0102 9110001000 000 397 000,00 191 660,30 48,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 9110001000 100 397 000,00 191 660,30 48,28 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 9110001000 120 397 000,00 191 660,30 48,28 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9110001000 121 274 000,00 117 033,23 42,71 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0102 9110001000 122 40 000,00 40 000,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9110001000 129 83 000,00 34 627,07 41,72 



Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 598 330,00 1 221 721,02 47,02 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 

местного самоуправления поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Ивантеевского сельского поселения 200 000 0104 9100000000 000 2 598 330,00 1 221 721,02 47,02 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 200 000 0104 9120002000 000 2 404 330,00 1 134 570,98 47,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9120002000 100 1 785 000,00 870 675,19 48,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 9120002000 120 1 785 000,00 870 675,19 48,78 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9120002000 121 1 282 000,00 607 729,49 47,40 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 9120002000 122 125 000,00 86 256,62 69,01 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9120002000 129 378 000,00 176 689,08 46,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 9120002000 200 600 000,00 258 168,75 43,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9120002000 240 600 000,00 258 168,75 43,03 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 000 0104 9120002000 242 150 000,00 26 300,70 17,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9120002000 244 450 000,00 231 868,05 51,53 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9120002000 800 19 330,00 5 727,04 29,63 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9120002000 850 19 330,00 5 727,04 29,63 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 9120002000 851 900,00 304,00 33,78 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 9120002000 852 7 100,00 1 350,00 19,01 



Уплата иных платежей 200 000 0104 9120002000 853 11 330,00 4 073,04 35,95 

Затраты на содержание штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области 200 000 0104 9120070280 000 194 000,00 87 150,04 44,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9120070280 100 194 000,00 87 150,04 44,92 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 9120070280 120 194 000,00 87 150,04 44,92 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9120070280 121 136 700,00 67 305,68 49,24 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 9120070280 122 16 000,00   0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9120070280 129 41 300,00 19 844,36 48,05 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 40 170,00 40 170,00 100,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0106 9200000000 000 40 170,00 40 170,00 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 200 000 0106 9290069999 000 40 170,00 40 170,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9290069999 500 40 170,00 40 170,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9290069999 540 40 170,00 40 170,00 100,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 61 800,00 61 800,00 100,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0107 9200000000 000 61 800,00 61 800,00 100,00 

Мероприятия по проведению муниципальных выборов и 

референдумов на территории поселения. 200 000 0107 9290099906 000 61 800,00 61 800,00 100,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0107 9290099906 200 61 800,00 61 800,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 9290099906 240 61 800,00 61 800,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 9290099906 244 61 800,00 61 800,00 100,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0111 9200000000 000 5 000,00   0,00 

Резервный фонд органов местного самоуправления 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0111 9290088880 000 5 000,00   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9290088880 800 5 000,00   0,00 

Резервные средства 200 000 0111 9290088880 870 5 000,00   0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 567 500,00 19 075,05 3,36 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом  Ивантеевского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 200 000 0113 0100000000 000 567 000,00 19 075,05 3,36 

Подпрограмма  «Управление недвижимым имуществом 

Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и ремонт» 200 000 0113 0110000000 000 552 000,00 19 075,05 3,46 

Ремонт объектов недвижимого имущества 200 000 0113 0110100000 000 500 000,00   0,00 

Реализация мероприятий  «Ремонт объектов недвижимого 

имущества»  подпрограммы  «Управление недвижимым 

имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  

содержание и ремонт» 200 000 0113 0110123999 000 500 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0110123999 200 500 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110123999 240 500 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110123999 244 500 000,00   0,00 

Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе 

общего имущества многоквартирных домов 200 000 0113 0110200000 000 29 000,00 14 638,41 50,48 



Реализация мероприятий  «Плата за текущий ремонт и 

содержание объектов в составе общего имущества 

многоквартрных домов»  подпрограммы  «Управление 

недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, 

его  содержание и ремонт» 200 000 0113 0110223999 000 29 000,00 14 638,41 50,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0110223999 200 29 000,00 14 638,41 50,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110223999 240 29 000,00 14 638,41 50,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110223999 244 29 000,00 14 638,41 50,48 

Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых 

помещений. 200 000 0113 0110300000 000 9 000,00 4 436,64 49,30 

Реализация мероприятий  «Взносы на капитальный ремонт 

муниципальных нежилых помещений»  подпрограммы  

«Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского 

поселения, его  содержание и ремонт» 200 000 0113 0110323999 000 9 000,00 4 436,64 49,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0110323999 200 9 000,00 4 436,64 49,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110323999 240 9 000,00 4 436,64 49,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110323999 244 9 000,00 4 436,64 49,30 

Проведение технической инвентаризации объектов 

недвижимости 200 000 0113 0110400000 000 14 000,00   0,00 

Реализация мероприятий  «Проведение технической 

инвентаризации объектов недвижимости»  подпрограммы  

«Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского 

поселения, его  содержание и ремонт» 200 000 0113 0110423999 000 14 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0110423999 200 14 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110423999 240 14 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110423999 244 14 000,00   0,00 



Подпрограмма «Управление  земельными ресурсами  

Ивантеевского сельского поселения» 200 000 0113 0120000000 000 15 000,00   0,00 

Проведение землеустроительных работ, постановка на 

кадастровый учет земельных участков 200 000 0113 0120100000 000 15 000,00   0,00 

Реализация мероприятий  «Проведение землеустроительных 

работ, постановка на кадастровый учет земельных участков »  

подпрограммы  «Управление  земельными ресурсами  

Ивантеевского сельского поселения» 200 000 0113 0120123999 000 15 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0120123999 200 15 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0120123999 240 15 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0120123999 244 15 000,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0113 9200000000 000 500,00   0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями областного 

закона "Об административных правонарушениях" 200 000 0113 9290070650 000 500,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 9290070650 200 500,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9290070650 240 500,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9290070650 244 500,00   0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 74 043,00 31 268,92 42,23 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 74 043,00 31 268,92 42,23 

Мероприятия по осуществлению  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 9120051180 000 74 043,00 31 268,92 42,23 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 9120051180 100 61 574,00 27 568,92 44,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 9120051180 120 61 574,00 27 568,92 44,77 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9120051180 121 47 292,00 21 269,15 44,97 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9120051180 129 14 282,00 6 299,77 44,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 9120051180 200 12 469,00 3 700,00 29,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9120051180 240 12 469,00 3 700,00 29,67 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 000 0203 9120051180 242 1 200,00 500,00 41,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9120051180 244 11 269,00 3 200,00 28,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 15 200,00 3 000,00 19,74 

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 15 200,00 3 000,00 19,74 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0310 9200000000 000 15 200,00 3 000,00 19,74 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории поселения 200 000 0310 9290099901 000 15 200,00 3 000,00 19,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 9290099901 200 9 200,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9290099901 240 9 200,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9290099901 244 9 200,00   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 9290099901 800 6 000,00 3 000,00 50,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 9290099901 850 6 000,00 3 000,00 50,00 



Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0310 9290099901 852 6 000,00 3 000,00 50,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 849 018,72 180 900,00 9,78 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 849 018,72 180 900,00 9,78 

Муниципальная программа «Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность автомобильных дорог местного 

значения  общего пользования Ивантеевского сельского 

поселения на 2013-2022 годы» 200 000 0409 0200000000 000 503 000,00   0,00 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную 

собственность автомобильных дорог местного значения  общего 

пользования Ивантеевского сельского поселения на 2013-2022 

годы» 200 000 0409 0210000000 000 503 000,00   0,00 

Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог 200 000 0409 0210100000 000 503 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации и 

паспортизации автодорог»  подпрограммы «Паспортизация и 

принятие в муниципальную собственность автомобильных дорог 

местного значения  общего пользования Ивантеевского 200 000 0409 0210123999 000 503 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0210123999 200 503 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0210123999 240 503 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0210123999 244 503 000,00   0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 

2017-2019 годы» 200 000 0409 0300000000 000 396 018,72 170 800,00 43,13 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения 

в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2019 годы» 200 000 0409 0310000000 000 396 018,72 170 800,00 43,13 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка мусора, 

чистка снега и посыпка 200 000 0409 0310100000 000 271 018,72 170 800,00 63,02 

Реализация мероприятий «Содержание автодорог в надлежащем 

состоянии, уборка мусора, чистка снега и посыпка»  

подпрограммы  «Обеспечение безопасности дорожного движения 

в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2019 годы» 200 000 0409 0310123999 000 271 018,72 170 800,00 63,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
200 000 0409 0310123999 200 271 018,72 170 800,00 63,02 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310123999 240 271 018,72 170 800,00 63,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310123999 244 271 018,72 170 800,00 63,02 

Установка дорожных знаков 200 000 0409 0310200000 000 10 000,00   0,00 

Реализация мероприятий  «Установка дорожных знаков» 

подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения 

в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2019 годы» 200 000 0409 0310223999 000 10 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0310223999 200 10 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310223999 240 10 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310223999 244 10 000,00   0,00 

Разработка проекта организации дорожного движения в 

Ивантеевском сельском поселении 200 000 0409 0310400000 000 115 000,00   0,00 

Реализация мероприятий  « Разработка проекта организации 

дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении » 

подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения 

в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2019 годы» 200 000 0409 0310423999 000 115 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0310423999 200 115 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310423999 240 115 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310423999 244 115 000,00   0,00 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов   Ивантеевского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0409 0400000000 000 950 000,00 10 100,00 1,06 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов   Ивантеевского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0409 0410000000 000 950 000,00 10 100,00 1,06 



Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных 

пунктов  за счет средств местного бюджета 200 000 0409 0410100000 000 250 000,00 10 100,00 4,04 

Реализация мероприятий  «Ремонт  автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения за счет средств местного 

бюджета» подпрограммы « Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  проездов к дворовым 

территориям 200 000 0409 0410123999 000 250 000,00 10 100,00 4,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0410123999 200 250 000,00 10 100,00 4,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410123999 240 250 000,00 10 100,00 4,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410123999 244 250 000,00 10 100,00 4,04 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных 

пунктов за счет субсидии из областного бюджета 200 000 0409 0410200000 000 700 000,00   0,00 

Реализация мероприятий  «Ремонт  автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения за счет субсидии из областного 

бюджета» подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0409 0410271520 000 700 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0410271520 200 700 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410271520 240 700 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410271520 244 700 000,00   0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 170 000,00 437 694,71 37,41 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 170 000,00 437 694,71 37,41 

Муниципальная программа «Модернизация системы уличного 

освещения Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0500000000 000 360 000,00 110 960,00 30,82 



Подпрограмма «Модернизация системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0510000000 000 360 000,00 110 960,00 30,82 

Монтаж автоматизированных пунктов включения 200 000 0503 0510100000 000 90 000,00   0,00 

Реализация мероприятий  «Монтаж автоматизированных пунктов 

включения» подпрограммы «Модернизация системы уличного 

освещения Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0510123999 000 90 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0510123999 200 90 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510123999 240 90 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510123999 244 90 000,00   0,00 

Замена элементов сетей уличного  освещения 200 000 0503 0510200000 000 90 000,00 88 528,14 98,36 

Реализация мероприятий  «Замена элементов сетей уличного 

освещения»  подпрограммы «Модернизация системы уличного 

освещения Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0510223999 000 90 000,00 88 528,14 98,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0510223999 200 90 000,00 88 528,14 98,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510223999 240 90 000,00 88 528,14 98,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510223999 244 90 000,00 88 528,14 98,36 

Замена светильников на энергосберегающие 200 000 0503 0510400000 000 80 000,00 11 428,86 14,29 

Реализация мероприятий  «Замена светильников на 

энергосберегающие»  подпрограммы «Модернизация системы 

уличного освещения Ивантеевского сельского поселения, 

повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-

2019 годы» 200 000 0503 0510423999 000 80 000,00 11 428,86 14,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0510423999 200 80 000,00 11 428,86 14,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
200 000 0503 0510423999 240 80 000,00 11 428,86 14,29 



государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510423999 244 80 000,00 11 428,86 14,29 

Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения 200 000 0503 0510500000 000 100 000,00 11 003,00 11,00 

Реализация мероприятий  «Текущий ремонт и содержание сетей 

наружного освещения»  подпрограммы «Модернизация системы 

уличного освещения Ивантеевского сельского поселения, 

повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-

2019 годы» 200 000 0503 0510523999 000 100 000,00 11 003,00 11,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0510523999 200 100 000,00 11 003,00 11,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510523999 240 100 000,00 11 003,00 11,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510523999 244 100 000,00 11 003,00 11,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского сельского поселения 

на 2017–2019 годы» 200 000 0503 0600000000 000 810 000,00 326 734,71 40,34 

Подпрограмма «Благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0610000000 000 810 000,00 326 734,71 40,34 

Электроэнергия сетей уличного освещения 200 000 0503 0610100000 000 630 000,00 280 765,34 44,57 

Реализация мероприятий « Электроэнергия сетей уличного 

освещения» подпрограммы «Благоустройство территории 

Ивантевского сельского поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0610123999 000 630 000,00 280 765,34 44,57 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 0610123999 800 630 000,00 280 765,34 44,57 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0503 0610123999 810 630 000,00 280 765,34 44,57 

Субсидии на возмещение недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 200 000 0503 0610123999 811 630 000,00 280 765,34 44,57 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 
200 000 0503 0610200000 000 90 000,00 26 734,37 29,70 



на территории поселения 

Реализация мероприятий  «Участие в организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора на территории поселения» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0610223999 000 90 000,00 26 734,37 29,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0610223999 200 90 000,00 26 734,37 29,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610223999 240 90 000,00 26 734,37 29,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610223999 244 90 000,00 26 734,37 29,70 

Устройство, содержание детских и спортивных площадок 200 000 0503 0610300000 000 10 000,00   0,00 

Реализация мероприятий « Устройство, содержание детских и 

спортивных площадок» подпрограммы «Благоустройство 

территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 200 000 0503 0610323999 000 10 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0610323999 200 10 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610323999 240 10 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610323999 244 10 000,00   0,00 

Содержание мест захоронения 200 000 0503 0610400000 000 10 000,00 9 490,00 94,90 

Реализация мероприятий « Содержание мест захоронения» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0610423999 000 10 000,00 9 490,00 94,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0610423999 200 10 000,00 9 490,00 94,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610423999 240 10 000,00 9 490,00 94,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610423999 244 10 000,00 9 490,00 94,90 

Скашивание травы и обработка территории от насекомых 200 000 0503 0610500000 000 34 000,00 9 745,00 28,66 



Реализация мероприятий « Скашивание травы и обработка 

территории от насекомых» подпрограммы «Благоустройство 

территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 200 000 0503 0610523999 000 34 000,00 9 745,00 28,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0610523999 200 34 000,00 9 745,00 28,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610523999 240 34 000,00 9 745,00 28,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610523999 244 34 000,00 9 745,00 28,66 

Озеленение 200 000 0503 0610600000 000 20 000,00   0,00 

Реализация мероприятий «Озеленение» подпрограммы 

«Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения 

на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0610623999 000 20 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0610623999 200 20 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610623999 240 20 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610623999 244 20 000,00   0,00 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха населения на 

территории поселения 200 000 0503 0610700000 000 10 000,00   0,00 

Реализация мероприятий « Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и организация обустройства мест 

массового отдыха населения на территории поселения» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0610723999 000 10 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0610723999 200 10 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610723999 240 10 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610723999 244 10 000,00   0,00 

Установка указателей с названиями улиц и номерами домов 200 000 0503 0610800000 000 6 000,00   0,00 



Реализация мероприятий «Установка указателей с названиями 

улиц и номерами домов» подпрограммы «Благоустройство 

территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 200 000 0503 0610823999 000 6 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0610823999 200 6 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610823999 240 6 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610823999 244 6 000,00   0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 15 500,00 10 500,00 67,74 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 7 000,00 2 000,00 28,57 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0707 9200000000 000 7 000,00 2 000,00 28,57 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении 200 000 0707 9290099902 000 7 000,00 2 000,00 28,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0707 9290099902 200 7 000,00 2 000,00 28,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9290099902 240 7 000,00 2 000,00 28,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9290099902 244 7 000,00 2 000,00 28,57 

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 8 500,00 8 500,00 100,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0709 9200000000 000 8 500,00 8 500,00 100,00 

Расходы на организацию дополнительного профессионального 

образования и участия в семинарах служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а также работников 

муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов 200 000 0709 9290071360 000 8 500,00 8 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0709 9290071360 200 8 500,00 8 500,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 9290071360 240 8 500,00 8 500,00 100,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 9290071360 244 8 500,00 8 500,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 25 000,00 2 660,00 10,64 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 25 000,00 2 660,00 10,64 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0801 9200000000 000 25 000,00 2 660,00 10,64 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 200 000 0801 9290099903 000 25 000,00 2 660,00 10,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 9290099903 200 25 000,00 2 660,00 10,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9290099903 240 25 000,00 2 660,00 10,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9290099903 244 25 000,00 2 660,00 10,64 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 1001 9200000000 000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 200 000 1001 9290061010 000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9290061010 300 147 000,00 73 421,10 49,95 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9290061010 310 147 000,00 73 421,10 49,95 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9290061010 312 147 000,00 73 421,10 49,95 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 8 250,00 8 150,00 98,79 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 8 250,00 8 150,00 98,79 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 1101 9200000000 000 8 250,00 8 150,00 98,79 

Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта 200 000 1101 9290099904 000 8 250,00 8 150,00 98,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 9290099904 200 8 250,00 8 150,00 98,79 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9290099904 240 8 250,00 8 150,00 98,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9290099904 244 8 250,00 8 150,00 98,79 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 7 000,00 4 900,00 70,00 

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 7 000,00 4 900,00 70,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 1202 9200000000 000 7 000,00 4 900,00 70,00 

Периодические издания, учрежденные органами местного 

самоуправления 200 000 1202 9290099905 000 7 000,00 4 900,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1202 9290099905 200 7 000,00 4 900,00 70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 9290099905 240 7 000,00 4 900,00 70,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 000 1202 9290099905 242 2 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 9290099905 244 5 000,00 4 900,00 98,00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         Приложение 3 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  04.08.2017  года № 66 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Ивантеевского сельского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета за 1 полугодие 2017 года , руб. 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 Исполнено  % исполнения 

1 2 3    4 5 

Источники финансирования дефицита  бюджета 

поселения – всего 
 414 118,72  42 843,84  10,35 

в том числе:  414 118,72  42 843,84  10,35 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета поселения 
000 01 00 00 00 00 0000 000 414 118,72  42 843,84  10,35 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 941 01 00 00 00 00 0000 000 414 118,72  42 843,84  10,35 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
941 01 05 02 01 10 0000 510 -6 566 693, 00  -2 244 171,78  34,18 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
941 01 05 02 01 10 0000 610 6 980 811,72  2 287 015,62  32,76 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

         Приложение 4 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  04.08.2017  года № 66 

 

ОТЧЕТ 

об использовании резервного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 полугодие 2017года. 

 

Наименование оказателя 

 
Выделено Использовано 

Резервный фонд администрации 

Ивантеевкого сельского поселения 
5 000,00 0,00 

Всего 5 000,00 0,00 
 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 5 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  04.08.2017  года № 66 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании средств муниципального дорожного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 01.07.2017, 

руб. 

 

№ 

п/п 

Направление расходования 

средств дорожного фонда 

Остаток 

на 

01.01.2017 

План Факт Поступило 
Кассовый 

расход 

Остаток 

на 

01.07.2017 

%  

кассового 

исполнения 

Причины 

неисполнения 

1 
Проведение инвентаризации и 

паспортизации автодорог 
183 100,00 503 000,00 0,00 15 000,00 0,00 198 100,00 0,00  

2 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора, чистка снега и посыпка 

221 018,72 271 018,72 170 800,00 0,00 170 800,00 50 218,72 77,28  

3 Установка дорожных знаков 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00  

4 

Разработка проекта организации 

дорожного движения в 

Ивантеевском сельском 

поселении 

0,00 115 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00  

5 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных 

пунктов  за счет средств 

местного бюджета 

0,00 250 000,00 10 100,00 154 034,63 10 100,00 143 934,63 6,56 

 



6 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных 

пунктов за счет субсидии из 

областного бюджета 

0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ИТОГО: 414 118,72 1 849 018,72 180 900,00 269 034,63 180 900,00 502 253,25 23,45  

 

 

 

         Приложение 6 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  04.08.2017  года № 66 

СВЕДЕНИЯ 

 о численности муниципальных служащих и  работников Администрации  Ивантеевкого сельского поселения  

и фактических затратах на их денежное содержание за  1 полугодие 2017 года 

 

Наимнование Численность Денежное содержание, тыс. руб. 

Глава сельского поселения 1 117,0 

Муниципальные служащие 3 439,1 

Служащие 2 164,1 

Обслуживающий персонал (водитель, уборщик) 2 92,1 

ИТОГО 8 812,3 

 

 

 

 



 



               АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2017 № 67 

О внесении изменений в Постановление Администрации Ивантеевского сельского 

поселения от 25.07.2014 года № 36 « Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Ивантеевского сельского поселения, их 

формирования и реализации 
В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация 

Ивантеевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести изменения в название постановления, изложив его в следующей редакции: «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивантеевского 

сельского поселения» 

2. Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивантеевского 

сельского поселения изложить в новой редакциии.  (Приложение  к настоящему постановлению). 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник». 

  

 
             Заместитель Главы администрации                                      К.Ф. Колпаков 

             Ивантеевского сельского поселения                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2689058559D142A8837DB4B1646CBF0D179EE21653F137C9AF021DB5B07343AF590367AD354EC457g6k9N


Приложение    к  

постановлению администрации  

Ивантеевского сельского поселения  

от 04.08.2017 г.  № 67   

 

Порядок 

разработки, реализации и оценки эффективности  

муниципальных программ Ивантеевского сельского поселения 

 

1. Общие положения. 

1.1. Муниципальная программа Ивантеевского сельского поселения (далее - муниципальная 

программа) - это система мероприятий, согласованных по задачам, реализуемым ответственным 

исполнителем и соисполнителями муниципальной программы, срокам осуществления и ресурсам, 

обеспечивающих достижение приоритетов и целей в сфере социально-экономического развития 

Ивантеевского сельского поселения. 

Подпрограмма муниципальной программы Ивантеевского сельского поселения (далее - 

подпрограмма) - это составная часть муниципальной программы, направленная на решение конкретных 

задач в рамках муниципальной программы. 

Деление муниципальной программы на подпрограммы осуществляется исходя из масштабности и 

сложности, решаемых в рамках муниципальной программы задач. 

Разработка и реализация муниципальной программы осуществляются  Администрацией 

Ивантеевского поселения, определенным в Перечне муниципальных программ в качестве 

ответственного исполнителя муниципальной программы (далее - ответственный исполнитель). 

1.2. Муниципальная программа, предлагаемая к реализации, начиная с очередного финансового 

года, подлежит утверждению постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения в 

срок,  ежегодно составляемый распоряжением Администрации Ивантеевского сельского поселения о 

порядке и сроках составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый 

период, но не позднее 1 ноября текущего года. 

1.3. Срок реализации муниципальной программы определяется в соответствии с перечнем 

муниципальных программ и не должен превышать 10 лет. 

 

2. Требования к содержанию муниципальной программы. 

2.1. Муниципальная программа разрабатывается исходя из положений Концепции социально-

экономического развития Ивантеевского сельского поселения, Стратегии социально-экономического 

развития Ивантеевского сельского поселения Новгородской области до 2030 года и иных нормативных 

правовых актов. 

2.2.Муниципальная программа содержит: 

2.2.1. Программа должна включать следующие разделы: 

1) паспорт муниципальной программы; 

2) анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы; 

3) цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы; 

consultantplus://offline/ref=2689058559D142A8837DAABC7200E0051291B41D58F13F9CFB5D46E8E77A49F81E4C3EEF7140C75F6A5FF1g0kBN
consultantplus://offline/ref=2689058559D142A8837DAABC7200E0051291B41D58FF3C9DF05D46E8E77A49F81E4C3EEF7140C75F6A5FF1g0kBN


4) ресурсное обеспечение муниципальной программы.  

2.2.2 В качестве приложений к Программе приводятся подпрограммы. 

2.2.3 В Программу могут быть включены иные разделы и приложения, помимо указанных в 

пунктах 2.1 - 2.2 настоящего Порядка. 

2.2.4. Раздел «Паспорт муниципальной программы» должен включать: 

1) наименование Программы и срок ее реализации; 

2) перечень подпрограмм; 

3) наименование администратора Программы; 

4) перечень исполнителей Программы; 

5) цели Программы; 

6) объемы ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в разрезе источников 

финансирования. 

2.2.5. Раздел «Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы» должен включать: 

1) описание сложившейся социально-экономической ситуации в сфере реализации Программы и 

основных тенденций ее изменения; 

2) описание и оценку основных результатов деятельности органов местного самоуправления 

Ивантеевского сельского поселения в сфере реализации Программы, достигнутых к началу реализации 

Программы; 

3) анализ проблематики, стоящей перед структурными подразделениями администрации 

Ивантеевского сельского поселения в сфере реализации Программы. 

2.2.6. Раздел «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации программы» должен включать: 

1) указание цели (целей) Программы; 

2) описание ожидаемых результатов реализации Программы; 

3) таблицу с указанием целевых индикаторов (показателей) Программы, их отчетных и плановых 

значений; 

4) обоснование выделения подпрограмм. 

2.2.7. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» должен включать таблицу с 

указанием объемов бюджетных ассигнований и внебюджетного финансирования (при наличии) на 

реализацию Программы в целом и ее отдельных подпрограмм, в разбивке по годам реализации 

Программы и источникам финансирования. 

2.2.8. Помимо сведений, указанных в пунктах 2.4-2.7 настоящего Порядка, в соответствующих 

разделах Программы могут приводиться иные дополнительные сведения. 

2.2.9. Подпрограмма должна включать следующие разделы: 

1) паспорт подпрограммы; 

2) краткая характеристика сферы реализации подпрограммы (раздел приводится только в 

аналитических подпрограммах);  

3) ожидаемые результаты реализации подпрограммы; 

4) мероприятия подпрограммы. 

2.2.10. В качестве приложений к специальной подпрограмме приводятся: 



1) порядки (правила) предоставления предусмотренных мероприятиями подпрограммы субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; 

2) порядки (правила) предоставления (расходования) предусмотренных мероприятиями 

подпрограммы межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований. 

2.2.11. В подпрограмму могут быть включены иные разделы и приложения, помимо указанных в 

пунктах 2.9 - 2.10 настоящего Порядка. 

2.2.12. Раздел «Паспорт подпрограммы» должен включать: 

1) наименование подпрограммы; 

2) указание типа подпрограммы (аналитическая или специальная); 

3) срок реализации подпрограммы; 

4) перечень исполнителей подпрограммы; 

5) формулировку цели (целей) подпрограммы; 

6) объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников 

финансирования. 

2.2.13.Раздел «Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы» должен включать 

краткое описание (характеристику) основных направлений деятельности, осуществляемой в рамках 

мероприятий подпрограммы. 

2.2.14. Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» должен включать: 

1) описание ожидаемых результатов реализации подпрограммы; 

2) таблицу с указанием целевых индикаторов (показателей) подпрограммы, их отчетных и 

плановых значений; 

3) оценку внешних факторов, способных оказать существенное влияние на достижение 

ожидаемых результатов реализации подпрограммы. Оценка приводится только при явном наличии 

указанных факторов. 

2.2.15. Раздел «Мероприятия подпрограммы» должен включать перечень мероприятий 

подпрограммы с указанием по каждому мероприятию: 

1) наименования мероприятия. В случае включения в подпрограмму одноименных мероприятий, 

закрепленных за разными исполнителями, допускается указание единого наименования для данных 

мероприятий; 

2) содержания мероприятия. Для специальных мероприятий приводится краткая характеристика 

результатов и (или) масштабов исполняемых в рамках мероприятия действий; 

3) исполнителя мероприятия (может не указываться, если подпрограмма имеет одного 

исполнителя); 

4) срока реализации; 

5) объема бюджетных ассигнований и внебюджетного финансирования (при наличии) на 

выполнение мероприятия, по годам реализации подпрограммы, с разбивкой по источникам 

финансирования и исполнителям подпрограмм. Разбивка по источникам финансирования может не 

приводиться, если единственным источником финансового обеспечения реализации всех мероприятий 

подпрограммы являются средства местного бюджета (без учета поступлений в местный бюджет 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение). 



2.2.16.По каждому мероприятию специальной подпрограммы, предусматривающему 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий гсоуарственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, приводится ссылка на указанное в пункте 2.10 настоящего 

Порядка приложение к подпрограмме. 

2.2.17. Помимо сведений, указанных в пунктах 2.12 - 2.16 настоящего Порядка, в 

соответствующих разделах подпрограммы могут приводиться иные дополнительные сведения. 

 

3. Порядок разработки муниципальной программы. 

3.1. Муниципальная программа разрабатывается в соответствии с перечнем муниципальных 

программ, утверждаемым постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения. 

3.2. Перечень муниципальных программ формируется  Администрацией Ивантеевского сельского 

поселения с учетом предложений поступающих от жителей, проживающих на территории 

Ивантеевского поселения в соответствии с требованиями пункта 3.3 настоящего Порядка. 

3.3. Перечень муниципальных программ содержит наименования муниципальных программ, 

включаемых в них подпрограмм, сроки реализации муниципальных программ и ответственных 

исполнителей. 

3.4. Разработка проекта муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем 

в форме проекта постановления Администрации Ивантеевского сельского поселения в соответствии с 

требованиями к содержанию муниципальной программы, установленными в разделе 2 настоящего 

Порядка. 

К проекту муниципальной программы прилагаются: 

расчеты финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы; 

копии соглашений (договоров) о намерениях (в случае необходимости): 

между ответственным исполнителем и организациями, подтверждающих финансирование 

муниципальной программы за счет внебюджетных источников; 

между ответственным исполнителем и вышестоящим органом поселения, подтверждающих 

финансирование муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения; 

копии писем о намерениях участия в муниципальной программе. 

3.5. Для проведения финансово-экономической экспертизы проект муниципальной программы с 

материалами, указанными в пункте 3.4 настоящего Порядка, направляется ответственным исполнителем 

в Контрольно-счетную комиссию Ивантевского сельского поселения. 

3.6. В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель вправе 

инициировать внесение изменений в мероприятия муниципальной программы, сроки их реализации, а 

также в соответствии с законодательством - в объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в целом. 

Проект постановления Администрации сельского поселения о внесении изменений в 

муниципальную программу, касающихся объемов и источников финансирования, с расчетами 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, направляется в 

Контрольно-счетную комиссию Ивантевского сельского поселения для проведения финансово-

экономической экспертизы. 

3.7. Согласование проекта муниципальной программы, проекта постановления Администрации 

Ивантеевского сельского поселения о внесении изменений в муниципальную программу осуществляется 

в сроки, определенные Порядком подготовки и принятия (издания) проектов постановлений и 



распоряжений Администрации Ивантеевского сельского поселения. 

 

4. Финансовое обеспечение и реализация муниципальных программ. 

4.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в части расходных 

обязательств Администрации Ивантеевского сельского поселения осуществляется за счет бюджетных 

ассигнований  бюджета сельского поселения (далее - бюджетные ассигнования). 

4.2. В случае несоответствия объемов финансового обеспечения за счет средств бюджета 

сельского поселения в муниципальной программе объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным 

решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период на 

реализацию муниципальной программы, ответственный исполнитель готовит проект постановления 

Администрации Ивантеевского сельского поселения о внесении изменений в муниципальную 

программу, касающихся ее финансового обеспечения, целевых показателей, перечня мероприятий на 

текущий и последующие годы. 

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 

очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется в соответствии с нормативными 

правовыми актами Ивантеевского сельского поселения, регулирующими порядок составления проекта 

бюджета сельского поселения и планирования бюджетных ассигнований. 

4.4. Реализация мероприятий муниципальной программы также может осуществляться за счет 

средств федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников. 

5. Управление реализацией муниципальной программы 

5.1. Мониторинг хода реализации муниципальных программ осуществляет Администрация 

Ивантеевского  сельского поселения. Результаты мониторинга и оценки выполнения целевых 

показателей ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным, докладываются  Главе  поселения. 

5.2. Ответственный исполнитель муниципальной программы  до 20 июля текущего года и до 1 

марта года, следующего за отчетным, готовит полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации 

муниципальной программы по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, обеспечивает 

их согласование с   Главой поселения. К отчету прилагается пояснительная записка. В случае 

невыполнения запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной программы в 

пояснительной записке указываются сведения о причинах невыполнения, а также информация о 

причинах неполного освоения финансовых средств. 

 

5. Проведение оценки эффективности муниципальных программ. 

5.1. Оценку эффективности реализации муниципальных программ осуществляют 

ответственные исполнители (исполнители) по каждой подпрограмме муниципальной программы в 

соответствии с критериями оценки эффективности реализации подпрограммы муниципальной 

программы согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку. 

5.2. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по 

формуле:       ЭФ = (пэф 1+ пэф 2 + …) / n, где: 

           ЭФ – эффективность реализации муниципальной программы; 

           пэф – оценка эффективности реализации подпрограммы в баллах; 

           n – число подпрограмм муниципальной программы. 

           5.3. Оценка эффективности реализации муниципальных программ исчисляется в пределах от 0 до 

100 баллов. 

5.4. В зависимости от полученной  оценки эффективности муниципальные программы 

распределяются следующим образом: 

-  программы, оценка которых составляет менее 50 баллов, признаются неэффективными; 



- программы, оценка которых составляет от 50 до 80 баллов, признаются умеренно эффективными; 

-  программы, оценка которых составляет от 80 до 100 баллов, признаются эффективными. 

            5.5. Ответственные исполнители муниципальных программ до 1 марта года, следующего за 

отчетным, направляют специалисту Администрации Ивантеевского  сельского поселения заполненную 

таблицу согласно приложению к настоящему Порядку, а также расчет оценки эффективности 

реализации муниципальных программ по формуле согласно пункту 5.3 настоящего Порядка в форме 

информации. 

 

 

 

 



Приложение № 1 

             к Порядку разработки,  

реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ  

Ивантеевского сельского поселения  

 

Отчет о ходе реализации муниципальной программы 

___________________________________________________ 

(наименование муниципальной программы) 

 

за ____________________ 

(отчетный период) 
 

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы 

( руб.) 

       Всего         Средства  бюджета 

муниципального 

района          

  Средства 

федерального   

         бюджета          

 Средства областного   

       бюджета         

  Средства бюджета 

поселения         

  Внебюджетные    

    источники     

профина

н- 

сирован

о  

освое

но 

пла

н 

на 

  

год   

профина

н- 

сирован

о  

освое

но 

пла

н 

на 

  

год   

профина

н- 

сирован

о  

освое

но 

пла

н 

 на  

год  

профина

н- 

сирован

о  

освое

но 

пла

н 

 на  

год  

профина

н- 

сирован

о  

освое

но 

профина

н- 

сирован

о  

освое

но 

     1           2        3       4        5        6     7       8        9     10     11       12      13        11       12       13       14    

Всего по     

муниципаль

ной       

программе,   

в ом числе: 

<**> 

                

Подпрограм                 



ма 1            

Подпрограм

ма 2            

                

     ...                     

<*> - указывается при наличии подпрограмм. 

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы 

__________________________________________ 

(наименование муниципальной программы) 
 

N п/п    Наименование    

   мероприятия     

   Срок    

реализации 

Результаты 

реализации 

Проблемы, возникшие в ходе 

  реализации мероприятия   

  1           2              3          4                  5              

1.    Подпрограмма <*> 

1.1.  Мероприятие 1         

1.2.  Мероприятие 2         

 ...         ...            

                                            <*> - указывается при наличии подпрограмм. 

 

 

 

 

Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей 

муниципальной программы 

__________________________________________ 

(наименование муниципальной программы) 
 N  

п/п 

    Наименование     

целевого показателя, 

 единица измерения   

Значение целевого показателя     Обоснование     

отклонений значений 

целевого показателя 

на конец отчетного  

     периода        

   (при наличии)    

     год,      

предшествующи

й 

  отчетному    

план 

 на  

год  

факт за  

отчетный 

 период  

 1           2                 3         4      5              6          

1.       

2.       

...         ...              



Приложение № 2 

             к Порядку разработки,  

реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ  

Ивантеевского сельского поселения  

 

 

Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

___________________________________________________ 

(наименование подпрограммы) 

 

муниципальной программы 

___________________________________________________ 

(наименование муниципальной программы) 

за _________________год 

(отчетный год) 

 

№ 

п

п/п 

Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариант  оценки 

Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности (от 

0 до 1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти- 

вности 

Оценка 

эффектив 

ности в 

баллах  (гр. 

4хгр.5) 

1

1 
2 3 4 5 6 

1

. 

Соответствие 

количества 

достигнутых и 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

Отношение количества 

достигнутых к 

количеству 

запланированных 

подпрограммой 

целевых показателей 

 

25 

 

2

. 

Выполнение 

мероприятий  

подпрограммы в 

отчетном году 

Отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограмы  <*> к 

общему числу 

запланированных 

мероприятий 

 

20 

 



подпрограммы 

3

. 

Выполнение 

мероприятий 

подпрограммы с начала 

ее реализации 

Отношение 

выполненных 

мероприятий 

подпрограммы <*> к 

общему числу 

запланированных 

мероприятий 

 

15 

 

4

. 

Уровень фактического 

объема 

финансирования 

подпрограммы в 

отчетном финансовом 

году 

Отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

 

10 

 

5

. 

Уровень фактического 

объема 

финансирования 

подпрограммы с начала 

ее реализации 

Отношение 

фактического объема 

финансирования 

подпрограммы к 

плановому объему 

финансирования 

 

10 

 

6

. 

Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

областного бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

областного бюджета (с 

начала ее реализации) 

Отношение освоенного 

объема 

финансирования к 

фактическому  

 

5 

 

7

. 

Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета 

от фактического 

объема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала ее 

реализации) <**> 

Отношение освоенного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

 

5 

 

8

. 

Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

Отношение основного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

 

5 

 



(с начала ее 

реализации) <**> 

9 Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных  

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала ее 

реализации) <**> 

Отношение освоенного 

объема 

финансирования к 

фактическому 

 

5 

 

1

0. 

Оценка эффективности 

реализации 

подпрограммы в баллах 

(пэф) <***> 

Х Х 

 

х  

           <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается 

невыполненным. <**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы 

средств из федерального бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии 

данного вида финансирования значение критерия берется равным 1. 

           <***> Сумма баллов по графе 6. 

 

Учредитель: Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения  

Редактор: Колпаков Константин Фѐдорович 

Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

Тираж 15 экз. 

Цена: бесплатно 

 

 


